
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 408/2010 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH  

 

z dnia 28 maja 2010 r. 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach 

 

 

Na podstawie art. 36a ust. 1 i 2 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281,  

poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 

Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532  

i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 

poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 

Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56,  

poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54,  

poz. 320) oraz § 1 ust. 1, 4 i 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 

2010 r. w sprawie regulaminu  konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły  

lub placówki publicznej oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ogłasza  się  konkurs  na  kandydata  na  stanowisko  dyrektora  Specjalnego  Ośrodka    

Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach. 

 

§ 2. 1. Treść  ogłoszenia  o  konkursie,  o  którym  mowa  w § 1, stanowi załącznik nr 1  

do uchwały. 

2. Informacja o ogłoszeniu konkursu, o którym mowa w § 1, stanowiąca załącznik nr 2  

do uchwały, zostanie zamieszczona: 

1)  na tablicach ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Policach przy  

ul. Tanowskiej 8; 

2) na stronie internetowej Powiatu Polickiego; 

3)  na tablicy ogłoszeń w siedzibie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2  

im. Kornela Makuszyńskiego w Policach; 

4)  w Biuletynie Informacji Publicznej Kuratorium Oświaty w Szczecinie; 

5)  w Dzienniku Pomorza Zachodniego „Głos Szczeciński”. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 

  

Przepisy art. 36a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m.in., że:  

1) stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza organ prowadzący szkołę lub 

      placówkę; 

2)  kandydata na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu. 

      

Natomiast, zgodnie z art. 5c pkt 2 powołanej ustawy, w przypadku szkół i placówek 

prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu 

prowadzącego określone m.in. w art. 36a ust. 1 - wykonuje zarząd powiatu. 

 

Z kolei przepisy § 1 ust. 1, 4 i 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły 

lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. Nr 60, poz. 373) 

stanowią odpowiednio, że: 

1) konkurs na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły lub 

publicznej placówki, zwany dalej „konkursem”, ogłasza organ prowadzący przedszkole, 

szkołę lub placówkę; 

2)  informację o ogłoszeniu konkursu organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną  

szkołę lub publiczną placówkę zamieszcza na swojej stronie internetowej i w miejscu 

ogólnodostępnym w swojej siedzibie lub w inny zwyczajowo ustalony sposób; 

3)  w przypadku konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej 

szkoły lub publicznej placówki, prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

informację o ogłoszeniu konkursu można zamieścić również na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej kuratorium oświaty właściwego dla siedziby przedszkola, szkoły 

lub placówki oraz w dzienniku o zasięgu wojewódzkim. 

 

Pismem z dnia 28 stycznia 2010 r. pani Maria Pieszko-Siwek, Dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach, złożyła 

rezygnację ze stanowiska, podyktowaną „…zaistniałą w ośrodku sytuacją związaną  

z ujawnionymi znacznymi brakami finansowymi spowodowanymi przez główną 

księgową…”, w związku z czym uchwałą Nr 366/2010 z dnia 28 stycznia 2010 r. Zarząd 

Powiatu w Policach odwołał panią Marię Pieszko-Siwek z dniem 30 kwietnia 2010 r.  

ze stanowiska dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Policach. 

 

W wyniku zaistniałej sytuacji uchwałą Nr 378/2010 z dnia 24 lutego 2010 r. Zarząd 

Powiatu w Policach powierzył pani Barbarze Krawczyk, Wicedyrektorowi Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach, pełnienie 

obowiązków Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela 

Makuszyńskiego w Policach, na okres od dnia 24 lutego 2010 r. do czasu powierzenia 

stanowiska dyrektora kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu, jednak nie dłużej  

niż na okres 10 miesięcy. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.   


